**כ** אשר יעקב מוצ'ניק מציג לפניך כמה ציורי נוף פסטורליים וציור פורטרט לא מחמיא במיוחד, הם אינם מעוררים בך התרגשות מיוחדת. אבל כשהוא הופך את התמונה ליבך מחסיר פעימה – התמונות צוירו על קלף של ספר תורה. את הציורים האלה גילה אביו, ר' חיים נחום מוצ'ניק ז"ל, בבית שבו הסתתר צורך נאצי.

חיים נחום היה אחד משבעת ילדיו של הרב מרדכי לייב מוצ'ניק מצ'רנוביץ. בתרפ"ה (1925), כשעננים שחורים החלו להופיע בשמי אירופה, החליט הרב מרדכי לייב לעזוב את הנוחות היחסית בצ'רנוביץ ולהפליג לאמריקה. במקצועו היה שוחט, וכעבור שנתיים כבר היה אחד מראשי מערך השחיטה והכשרות באיסט סייד של מנהטן. תושיתו אפשרה לו לסייע למשפחתו המורחבת לעזוב את אירופה בזמן, וכשהניף הצורך הנאצי את גרזנו, הם כבר היו באמריקה.